PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ANO 2017

Entidad: Consorcio para la Fase Preparatoria del Proyecto de Fuente Europea de Neutrones por

Espalacién (European spalation Source)

(miles de euros)

BALANCE

PREV.
2016

PPTO.
2017

ACTIVO

ACTIVO NO CORRIENTE

INMOVILIZADO INTANGIBLE
INMOVILIZADO MATERIAL
INVERSIONES INMOBILIARIAS

INVERSIONES A LARGO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y
ASOCIADAS

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA
EXISTENCIAS
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR

INVERSIONES A CORTO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y
ASOCIADAS

INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
AJUSTES POR PERIODIFICACION
EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LiQUIDOS EQUIVALENTES

TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

27.620

17.840

8.865

915

12.656

161

12.495

40.276

44.270

20.910

22.445

915

11.458

161

11.297

55.728




PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ANO 2017

Entidad: Consorcio para la Fase Preparatoria del Proyecto de Fuente Europea de Neutrones por

Espalacién (European spalation Source)

(miles de euros)

PREV. PPTO.
BALANCE
2016 2017

PATRIMONIO NETO Y PASIVO
PATRIMONIO NETO 20.745 23.750
PATRIMONIO APORTADO
PATRIMONIO GENERADO 2.881 2.886

Resultados de ejercicios anteriores 2.932 2.969

Resultados del ejercicio 37 5

Reservas -88 -88
AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR 17.864 20.864
OTROS INCREMENTOS PATRIMONIALES PENDIENTES DE IMPUTACION A
RESULTADOS
PASIVO NO CORRIENTE 893 18.892
PROVISIONES A LARGO PLAZO 1
DEUDAS A LARGO PLAZO 892 892
DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A LARGO 18.000
PLAZO :
ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR A LARGO PLAZO
AJUSTES POR PERIODIFICACION A LARGO PLAZO
PASIVO CORRIENTE 18.638 13.086
PROVISIONES A CORTO PLAZO
DEUDAS A CORTO PLAZO 10
DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A CORTO 18.381 12.839
PLAZO ) )
ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR 247 247
AJUSTES POR PERIODIFICACION

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO = TOTAL ACTIVO 40.276 55.728




